
 

 

 

 

 

 

 

 

www.ssedliste.cz  30. září 2021 

 
 

 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

3/2021 
 N

ov
é 

S
ed

liš
tě

 7
. 
8
. 
2
0
2
1
 -

 s
ou

tě
ž 

v 
p
ož

á
rn

ím
 ú

to
k
u
 



________________________________________________________________________________________________________ 3/2021 

Starosedlišťský hasičský zpravodaj ______________________________________________________________________ 2 

 

Vážení čtenáři, 
 
konec letních prázdnin se nesl ve 
znamení chladného počasí, které již 
s předstihem připomnělo, že se pomalu 
blíží podzim. V tomto období též 
vychází i náš zpravodaj, kde Vás opět 
budeme informovat o činnosti hasičů 
ve Starém Sedlišti. 
 
Prostřednictvím Okresního sdružení 
hasičů Tachov jsme v červenci obdrželi 
dotaci ve výši 10.500 Kč na činnost v 
oblasti požárního sportu. Z této dotace 
 

 
 

bylo zakoupeno 5 kusů kompletů 
pracovního stejnokroje PS II. Tuto 
účelovou dotaci každoročně poskytuje 
Plzeňský kraj, který tímto finančně 
podporuje činnost Sdružení hasičů 
Čech, Moravy a Slezska v Plzeňském 
kraji a to v oblasti požárního sportu, 
odborné přípravy členů, práce s 
mládeží a preventivně výchovné 
činnosti na úseku požární ochrany. 
V letošním roce bylo celkem rozděleno 
3,5 miliónů korun. 
 
V minulém čísle jsem Vás informoval o 
zrušení 17. ročníku Memoriálu Ondřeje 
Potočného v požárním útoku mužů a 
žen. Teď již s odstupem času můžu říci, 

že to bylo správné rozhodnutí, protože 
účast dospělých družstev na soutěžích 
v požárním útoku v rámci okresu 
Tachov byla opravdu slabá. Např. 
v Labuti (30. 7. 2021) a v Novém 
Sedlišti (7. 8. 2021) soutěžila pouze 
dvě družstva, z toho vždy jedno 
domácí. Nezbývá tedy než jen doufat, 
že se v příštím roce opět zvedne chuť 
závodit a na soutěžích se objeví větší 
počet startujících družstev jako před 
pandemií. 
 
Mimo plán jsme na sobotu 28. 8. 2021 
připravili akci pro děti nazvanou 
„Cestou - necestou aneb loučení 
s prázdninami.“ Díky nevlídnému 
počasí, jsme na poslední chvíli upravili 
trasu, která od té původní vedla po 
zpevněných komunikacích a byla 
dostupná i pro rodiče s kočárky. Této 
vydařené akce se celkem zúčastnilo 24 
dětí v doprovodu rodičů. Celá akce 
byla ukončena u hasičské zbrojnice, 
kde proběhlo závěrečné opékání buřtů. 
Poděkování též patří kronikáři obce p. 
Václavu Hurychovi, který pořizoval 
fotografie z jednotlivých stanovišť. 
 

 
 
V září též oslavila své půlkulaté životní 
jubileum naše nejstarší členka sboru 
paní Bohuslava Šimandlová, které 
jsem jménem SDH osobně poblahopřál 



________________________________________________________________________________________________________ 3/2021 

Starosedlišťský hasičský zpravodaj ______________________________________________________________________ 3 

 

a poděkoval za dosavadní odvedenou 
práci. Do dalších let ji přejeme 
dostatek zdraví a životního elánu. 
 
K nejbližším akcím, které plánujeme. 
V říjnu proběhnou mobilní svozy 
nebezpečného (16. 10. 2021) a 
objemného odpadu (23. 10. 2021), 
které jsou plánovány Obecním úřadem 

ve Starém Sedlišti (viz časový 
harmonogram svozů zveřejněný na 
webových stránkách obce, obecním 
zpravodaji apod.). Při těchto svozech 
budeme tradičně vybírat vysloužilé 
elektrospotřebiče a staré železo. 
 

Jiří Vacek, starosta sboru 

 
 
 

 
Jedinou letošní soutěž, kterou absolvovalo soutěžní družstvo mužů, byl start na 
jubilejním 40. ročníku Memoriálu Václava Pecháčka v požárním útoku. Jak již 
bylo uvedeno v úvodu, i tato soutěž byla bohužel poznamenána nízkým počtem 
startujících družstev, která byla nejnižší v celé historii pořádání této soutěže. 
Soutěž byla zpestřena o tzv. „pivní útok,“ který spočíval v tom, že nejprve všichni 
členové soutěžního družstva museli vypít půllitr piva a teprve potom začali 
soutěžit. Více k soutěži zde: https://tachovsky.denik.cz/zpravy_region/hasici-
dostali-nove-zasahove-vozidlo-20210811.html 
 
Nové Sedliště 7. 8. 2021 - Memoriál Václava Pecháčka 
kategorie - muži 
 1. SDH Nové Sedliště  27,74 s 
 2. SDH Staré Sedliště  44,76 s 
 
pivní útok 
 1. SDH Nové Sedliště  33,01 s 
 2. SDH Staré Sedliště  58,16 s 
 
 
 

 
Předem plánovaná pomoc JSDH Staré Sedliště (ZOČ) 
1. 7. 2021 - vyjela jednotka s CAS 20 - Renault k pročištění a propláchnutí 
dešťové kanalizace v obci Nové Sedliště, před č.p. 154. Poté se jednotka 
přesunula do obce Labuť, kde (cca 1 km) za obcí směr Hošťka provedla umytí 
komunikace od nánosu bahna po těžbě dřeva z obecního lesa. 

 

 

 

HASIČSKÝ SPORT 

 

 

 

JSDHO 

https://tachovsky.denik.cz/zpravy_region/hasici-dostali-nove-zasahove-vozidlo-20210811.html
https://tachovsky.denik.cz/zpravy_region/hasici-dostali-nove-zasahove-vozidlo-20210811.html


________________________________________________________________________________________________________ 3/2021 

Starosedlišťský hasičský zpravodaj ______________________________________________________________________ 4 

 

 
Labuť 1. 7. 2021 - mytí komunikace 

 
22. 7. 2021 - vyjela jednotka s CAS 20 - Renault k pročištění a propláchnutí 
dešťové kanalizace v obci Staré Sedliště, před č.p. 179. 
 
3. 8. 2021 - vyjela jednotka s CAS 20 - Renault k pročištění a propláchnutí 
dešťové kanalizace v obci Nové Sedliště, před č.p. 22. 
 
Ostatní  
V srpnu byla zásahová jednotka posílena o nového člena, čímž se celkový počet 
členů v jednotce zvýšil na 13. 
 

 
Na základě rozkazu ředitele 
Hasičského záchranného sboru 
České republiky provedla JSDH 
Staré Sedliště v neděli 19. 9. 
2021 uctění památky dvou 
hasičů jednotky SDH Koryčany, 
kteří zahynuli při výbuchu 
plynu v rodinném domě v obci 
Koryčany dne 15. 9. 2021.  
Pieta proběhla před hasičskou 
zbrojnicí s vyjetou technikou 
se zapnutým výstražným světelným zařízením (bez zvukového signálu) a 
nastoupenou osádkou v zásahovém obleku k uctění památky minutou ticha 
v době od 12.00 do 12.01 hodin. Čest jejich památce! 
 


